
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Fls. 4 

 

ANO XVIII 

Criado pela Lei n° 339/74 – Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 18 de outubro de 2021 

 

 

 

Rua Dr. Arrojado Lisboa, S/N°, Centro – CEP: 58.755-000 – Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

EXTRATO DO 3º ADITIVO DE ACRÉSCIMOS DE VALOR 
AO CONTRATO Nº 070/2021. 

 
Pregão Presencial Nº 014/2021.  

Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel/PB.  

Contratada: Posto Diesel São José Ltda, CNPJ nº 

35.419.936/0001-36.  

Considerando que o Governo Federal através da 

Agencia Nacional do Petróleo (ANP), concedeu vários 

aumentos desde de 07/06/2021, nos preços dos 

combustíveis, desta forma o preço contratado por cada litro 

de Gasolina comum até esta data é de R$ 6,02 (Seis reais 

e dois centavos), portanto após uma análise das peças 

apresentadas entendemos que no preço do litro de Gasolina 

comum deve ser concedido um acréscimo no valor de R$ 

0,37 (Trinta e sete centavos), desta forma o valor do litro de 

Gasolina comum passa a ser de R$ 6,39 (Seis reais, trinta 

e nove centavos), que deverá ser fatura a partir da 

assinatura do termo aditivo;  

Considerando que o Governo Federal através da 

Agencia Nacional do Petróleo (ANP), concedeu vários 

aumentos desde de 07/06/2021, nos preços dos 

combustíveis, desta forma o preço contratado por cada litro 

de Óleo diesel S/10 até esta data é de R$ 4,99 (Quatro 

reais, noventa e nove centavos), portanto após uma análise 

das peças apresentadas entendemos que no preço do litro 

de Óleo diesel S/10 deve ser concedido um acréscimo no 

valor de R$ 0,409 (Quarenta centavos e nove milésimo de 

real), desta forma o valor do litro de Gasolina comum passa 

a ser de R$ 5,399 (Cinco reais, trinta e nove centavos e 

nove milésimo de real), que deverá ser fatura a partir da 

assinatura do termo aditivo;  

Considerando que o Governo Federal através da 

Agencia Nacional do Petróleo (ANP), concedeu vários 

aumentos desde de 07/06/2021, nos preços dos 

combustíveis, desta forma o preço contratado por cada litro 

de Óleo diesel S/500 até esta data é de R$ 4,89 (Quatro 

reais, oitenta e nove centavos), portanto após uma análise 

das peças apresentadas entendemos que no preço do litro 

de Óleo diesel S/500 deve ser concedido um acréscimo no 

valor de R$ 0,429 (quarenta e dois centavos e nove 

milésimo de real), desta forma o valor do litro de Gasolina 

comum passa a ser de R$ 5,319 (Cinco reais, trinta e nove 

centavos e nove milésimo de real), que deverá ser fatura a 

partir da assinatura do termo aditivo.  

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais 

que não foram modificadas pelo presente termo aditivo.  

Contratantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 

contratante) e o Sr. Marcio José Ângelo Guedes (Pela 

contratada). 

Princesa Isabel/PB, 18 de outubro de 2021. 

Ricardo P. do Nascimento 
Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2021 

 
O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais;  

Resolve:  

Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão 

Presencial nº 035/2021, que objetiva: Contratação de 

pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de 

gêneros alimentício para complemento da merenda escolar, 

conforme termo de referência; com base nos elementos 

constantes do processo correspondente, os quais apontam 

como proponentes vencedores:  

Licitantes vencedor: Luzia Pereira da Silva-ME, CNPJ: 

24.066.165/0001-24, com o valor total de R$ 198.809,00 

(cento e noventa e oito mil, oitocentos e nove reais).  

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 18 de outubro de 2021.  

Ricardo Pereira do Nascimento 
Prefeito 

 

  
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 








